## **CURRÍCULUM VITAE**

## Alejandro Antonio Marún González

**Datos Generales:** 

Cargo: Presidente Municipal

Adscripción: Presidencia Municipal San Francisco del Rincón, Gto.

Correo electrónico Institucional: antonio.marun@sanfrancsico.gob.mx

**Teléfono de oficina:** (476)7447800 ext. 1212

Domicilio: Plaza principal s/n Col. Zona Centro

Educación:

Grado máximo de estudios: Licenciatura en Derecho

Institución Educativa: Colegio de San Francisco, A.C.

**Experiencia laboral:** 

1. Mercería y Papelería Marún

Cargo desempeñado: Responsable de compras, ventas, facturación, distribución.

Periodo: 1986-2009

2. Presidencia Municipal de San Francisco del Rincón, Gto.

Cargo desempeñado: Director de Compras

Periodo: 2009-2012

3. Presidencia Municipal San Francisco del Rincón, Gto.

Cargo desempeñado: Regidor del H. Ayuntamiento

Periodo: 2018-2021